Уг.дело №1-630/25

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Москва 11 декабря 2025 года

Никулинский районный суд г.Москвы в составе председательствующего судьи Бобкова А.В., при секретаре Шибаковой Л.А., с участием государственного обвинителя – помощника Никулинского межрайонного прокурора г.Москвы Мухина Д.А., подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката Соболева Д.А., переводчика ФИО2, рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении

ФИО1, персональные данные, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Так он, примерно в 09 часов 00 минут 15 августа 2025 года, более точное время следствием не установлено, находясь в холле станции Московского метрополитена «Проспект Вернадского», расположенном по адресу: 

<

...>, обнаружил лежащую на полу банковскую карту АО «Наименование» № номер (расчетный счет № ﻿номер) с системой оплаты «PayPass» («ПэйПасс») – система бесконтактных платежей, оформленную на имя ранее ему (ФИО1) незнакомую ФИО, паспортные данные, открытую 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес. После чего, осознавая у себя отсутствие законных прав владения данным имуществом, по внезапно возникшему преступному умыслу, направленному на тайное хищение чужого имущества, совершенного с банковского счета ФИО, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, присвоил вышеуказанную банковскую карту с целью последующего незаконного использования при оплате покупок в магазинах, расположенных в г. Москве.

После чего, он (ФИО1) во исполнение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 23 часов 37 минут 15 августа 2025 года по 23 часа 40 минут 15 августа 2025 года, находясь в холле станции Московского метрополитена «Наименование», расположенном по адресу: адрес, в торговом автомате продажи проездных билетов (Moskva Metro), с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 4 580 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг осуществив три транзакции, а именно: 15 августа 2025 года в 23 часа 37 минут на сумму 500 рублей, 15 августа 2025 года в 23 часа 38 минут на сумму 1500 рублей, 15 августа 2025 года в 23 часа 40 минут на сумму 2580 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 13 часов 11 минут 16 августа 2025 года по 13 часов 12 минут 16 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 545 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 16 августа 2025 года в 13 часов 11 минут на сумму 270 рублей, 16 августа 2025 года в 13 часов 12 минут на сумму 275 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 16 августа 2025 года примерно в 13 часов 25 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 318 рублей 80 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 16 августа 2025 года в 13 часов 25 минут на сумму 318 рублей 80 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 16 августа 2025 года примерно в 13 часов 52 минуты, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 80 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 16 августа 2025 года в 13 часов 52 минуты на сумму 80 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 13 часов 55 минут 16 августа 2025 года по 13 часов 56 минут 16 августа 2025 года, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 480 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 16 августа 2025 года в 13 часов 55 минут на сумму 440 рублей, 16 августа 2025 года в 13 часов 56 минут на сумму 40 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 17 часов 13 минут 16 августа 2025 года по 17 часов 14 минут 16 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 1 198 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 16 августа 2025 года в 17 часов 13 минут на сумму 555 рублей, 16 августа 2025 года в 17 часов 14 минут на сумму 643 рубля.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 16 августа 2025 года примерно в 22 часа 33 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 491 рубля 95 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 16 августа 2025 года в 22 часа 33 минуты на сумму 491 рубль 95 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 17 августа 2025 года примерно в 00 часов 08 минут, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 164 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 17 августа 2025 года в 00 часов 08 минут на сумму 164 рубля.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 00 часов 08 минут 17 августа 2025 года по 00 часов 18 минут 17 августа 2025 года, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 780 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 17 августа 2025 года в 00 часов 08 минут на сумму 520 рублей, 17 августа 2025 года в 00 часов 18 минут на сумму 260 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 17 августа 2025 года примерно в 00 часов 24 минуты, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 611 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 17 августа 2025 года в 00 часов 24 минуты на сумму 611 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 17 августа 2025 года примерно в 10 часов 06 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 615 рублей 19 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 17 августа 2025 года в 10 часов 06 минут на сумму 615 рублей 19 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 17 августа 2025 года примерно в 10 часов 11 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 600 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 17 августа 2025 года в 10 часов 11 минут на сумму 600 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 17 августа 2025 года примерно в 12 часов 33 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 434 рубля 03 копейки с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 17 августа 2025 года в 12 часов 33 минуты на сумму 434 рубля 03 копейки.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 17 августа 2025 года примерно в 12 часов 40 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 573 рубля с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 17 августа 2025 года в 12 часов 40 минут на сумму 573 рубля.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 17 августа 2025 года примерно в 21 часа 53 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 854 рубля 96 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 17 августа 2025 года в 21 час 53 минуты на сумму 854 рубля 96 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 18 августа 2025 года примерно в 00 часов 14 минут, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 182 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 18 августа 2025 года в 00 часов 14 минут на сумму 182 рубля.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 18 августа 2025 года примерно в 00 часов 23 минуты, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 520 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 18 августа 2025 года в 00 часов 23 минуты на сумму 520 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 00 часов 25 минут 18 августа 2025 года по 03 часа 24 минуты 18 августа 2025 года, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 777 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг тремя транзакциями, а именно: 18 августа 2025 года в 00 часов 25 минут на сумму 235 рублей, 18 августа 2025 года в 00 часов 28 минут на сумму 360 рублей, 18 августа 2025 года в 03 часа 24 минут на сумму 182 рубля.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 18 августа 2025 года примерно в 03 часа 56 минут, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 390 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 18 августа 2025 года в 03 часа 56 минут на сумму 390 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 18 августа 2025 года примерно в 04 часа 41 минуту, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 159 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 18 августа 2025 года в 04 часа 41 минуту на сумму 159 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 18 августа 2025 года примерно в 16 часов 49 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 110 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 18 августа 2025 года в 16 часов 49 минут на сумму 110 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 18 августа 2025 года примерно в 17 часов 41 минуту, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 2 550 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 18 августа 2025 года в 17 часов 41 минуту на сумму 2 550 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 18 августа 2025 года примерно в 18 часов 01 минуту, находясь в помещении магазина «Наименование» (Наименование), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 440 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 18 августа 2025 года в 18 часов 01 минуту на сумму 440 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 18 августа 2025 года примерно в 18 часов 08 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 804 рублей 93 копейки с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 18 августа 2025 года в 18 часов 08 минут на сумму 804 рубля 93 копейки.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 19 августа 2025 года примерно в 09 часов 14 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (Наименование), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 110 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 19 августа 2025 года в 09 часов 14 минут на сумму 110 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 19 августа 2025 года примерно в 10 часов 03 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 493 рубля 78 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 19 августа 2025 года в 10 часов 03 минуты на сумму 493 рубля 78 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 20 августа 2025 года примерно в 00 часов 20 минут, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 1 504 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 20 августа 2025 года в 00 часов 20 минут на сумму 1504 рубля.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 20 августа 2025 года примерно в 00 часов 22 минуты, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 340 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 20 августа 2025 года в 00 часов 22 минуты на сумму 340 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени с 00 часов 24 минуты 20 августа 2025 года по 00 часов 26 минут 20 августа 2025 года, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 417 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 20 августа 2025 года в 00 часов 24 минуты на сумму 210 рублей, 20 августа 2025 года в 00 часов 26 минут на сумму 207 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 20 августа 2025 года примерно в 09 часов 16 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 191 рубля 62 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 20 августа 2025 года в 09 часов 16 минут на сумму 191 рубль 62 копейки.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 20 августа 2025 года примерно в 21 час 34 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 270 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 20 августа 2025 года в 21 час 34 минуты на сумму 270 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 21 августа 2025 года примерно в 00 часов 42 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (Наименование), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 320 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 21 августа 2025 года в 00 часов 42 минуты на сумму 320 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 12 часов 24 минуты 21 августа 2025 года по 12 часов 37 минут 22 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 1 400 рублей 92 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг тремя транзакциями, а именно: 21 августа 2025 года в 12 часов 24 минуты на сумму 249 рублей 22 копеек, 21 августа 2025 года в 17 часов 32 минуты на сумму 235 рублей 90 копеек, 22 августа 2025 года в 12 часов 37 минуту на сумму 915 рублей 80 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 23 августа 2025 года примерно в 00 часов 36 минут, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 395 рублей 60 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 23 августа 2025 года в 00 часов 36 минут на сумму 395 рублей 60 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 23 августа 2025 года примерно в 09 часов 18 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (Наименование), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 230 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 23 августа 2025 года в 09 часов 18 минут на сумму 230 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 23 августа 2025 года примерно в 13 часов 39 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 440 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 23 августа 2025 года в 13 часов 39 минут на сумму 440 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 22 часов 41 минуту 23 августа 2025 года по 11 часов 06 минут 24 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 767 рублей 63 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 23 августа 2025 года в 22 часа 41 минуту на сумму 569 рублей 65 копеек, 24 августа 2025 года в 11 часов 06 минут на сумму 197 рублей 98 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 24 августа 2025 года примерно в 21 час 53 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 375 рублей 97 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 24 августа 2025 года в 21 час 53 минуты на сумму 375 рублей 97 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 24 августа 2025 года примерно в 21 час 54 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 170 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 24 августа 2025 года в 21 час 54 минуты на сумму 170 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 25 августа 2025 года примерно в 00 часов 31 минуту, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 1 724 рубля 15 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 25 августа 2025 года в 00 часов 31 минуту на сумму 1724 рубля 15 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 00 часов 32 минуты 25 августа 2025 года по 00 часов 41 минуту 25 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, д. 9к2, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 700 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг семью транзакциями, а именно: 25 августа 2025 года в 00 часов 32 минуты на сумму 100 рублей, 25 августа 2025 года в 00 часов 32 минуты на сумму 100 рублей, 25 августа 2025 года в 00 часов 33 минуты на сумму 100 рублей, 25 августа 2025 года в 00 часов 36 минут на сумму 100 рублей, 25 августа 2025 года в 00 часов 38 минут на сумму 100 рублей, 25 августа 2025 года в 00 часов 40 минут на сумму 100 рублей и 25 августа 2025 года в 00 часов 41 минуту на сумму 100 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 25 августа 2025 года примерно в 16 часов 29 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 2 370 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 25 августа 2025 года в 16 часов 29 минут на сумму 2 370 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 25 августа 2025 года примерно в 16 часов 33 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (Наименование), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 159 рублей 96 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 25 августа 2025 года в 16 часов 33 минуты на сумму 159 рублей 96 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 25 августа 2025 года примерно в 17 часов 29 минут, находясь в помещении парикмахерской «Наименование» (Наименование), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 600 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 25 августа 2025 года в 17 часов 29 минут на сумму 600 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 25 августа 2025 года примерно в 18 часов 13 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 917 рублей 02 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 25 августа 2025 года в 18 часов 13 минут на сумму 917 рублей 02 копейки.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 18 часов 15 минут 25 августа 2025 года по 18 часов 16 минут 25 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, д. 21, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 856 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 25 августа 2025 года в 18 часов 15 минут на сумму 450 рублей, 25 августа 2025 года в 18 часов 16 минут на сумму 406 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 18 часов 20 минут 25 августа 2025 года по 18 часов 34 минуты 25 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (Наименование), расположенного по адресу: адрес, д. 22, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 1 800 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 25 августа 2025 года в 18 часов 20 минут на сумму 1600 рублей, 25 августа 2025 года в 18 часов 34 минуты на сумму 200 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 26 августа 2025 года примерно в 09 часов 16 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 514 рублей 97 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 26 августа 2025 года в 09 часов 16 минут на сумму 514 рублей 97 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 26 августа 2025 года примерно в 16 часов 44 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 440 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 26 августа 2025 года в 16 часов 44 минут на сумму 440 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 17 часов 39 минут 26 августа 2025 года по 17 часов 41 минуту 26 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 926 рублей 94 копеек с банковского счета, принадлежащие фиоС., незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 26 августа 2025 года 17 часов 39 минут на сумму 158 рублей 99 копеек, 26 августа 2025 года в 17 часов 41 минуту на сумму 767 рублей 95 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 27 августа 2025 года примерно в 00 часов 45 минут, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 139 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 27 августа 2025 года в 00 часов 45 минут на сумму 139 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 27 августа 2025 года примерно в 14 часов 02 минуты, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 1 430 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 27 августа 2025 года в 14 часов 02 минуты на сумму 1430 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 14 часов 06 минут 27 августа 2025 года по 14 часов 10 минут 27 августа 2025 года, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 1 378 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 27 августа 2025 года в 14 часов 06 минут на сумму 687 рублей, 27 августа 2025 года в 14 часов 10 минут на сумму 691 рубль.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 27 августа 2025 года примерно в 22 часа 00 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 456 рублей 11 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 27 августа 2025 года в 22 часа 00 минут на сумму 456 рублей 11 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 28 августа 2025 года примерно в 00 часов 18 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 620 рублей 69 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 28 августа 2025 года в 00 часов 18 минут на сумму 620 рублей 69 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 28 августа 2025 года примерно в 10 часов 43 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 2 500 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 28 августа 2025 года в 10 часов 43 минуты на сумму 2500 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 13 часов 50 минут 28 августа 2025 года по 13 часов 53 минуты 28 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, д. 15, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 213 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 28 августа 2025 года в 13 часов 50 минут на сумму 108 рублей, 28 августа 2025 года в 13 часов 53 минуты на сумму 105 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 28 августа 2025 года примерно в 13 часов 53 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 445 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 28 августа 2025 года в 13 часов 53 минуты на сумму 445 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 28 августа 2025 года примерно в 21 час 49 минуты, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 426 рублей 19 копеек с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 28 августа 2025 года в 21 час 49 минут на сумму 426 рублей 19 копеек.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени 28 августа 2025 года примерно в 23 часа 11 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 880 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 28 августа 2025 года в 23 часа 11 минут на сумму 440 рублей и 28 августа 2025 года в 23 часа 11 минут на сумму 440 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени 29 августа 2025 года примерно в 14 часов 46 минут, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 1 442 рубля с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 29 августа 2025 года в 14 часов 46 минут на сумму 499 рублей, 29 августа 2025 года в 14 часов 46 минут на сумму 943 рубля.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 30 августа 2025 года примерно в 00 часов 09 минут, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 430 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 30 августа 2025 года в 00 часов 09 минут на сумму 430 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 30 августа 2025 года примерно в 00 часов 14 минут, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 1 300 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 30 августа 2025 года в 00 часов 14 минут на сумму 1 300 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, 30 августа 2025 года примерно в 00 часов 23 минуты, находясь в помещении кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ) расположенного по адресу: адрес, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 164 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг одной транзакцией, а именно: 30 августа 2025 года в 00 часов 23 минуты на сумму 164 рубля.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 00 часов 50 минут 30 августа 2025 года по 01 час 14 минут 30 августа 2025 года, находясь в холле станции Московского метрополитена «Наименование», расположенном по адресу: г. адрес, в торговом автомате (Наименование METRO), с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 220 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 30 августа 2025 года в 00 часов 50 минут на сумму 120 рублей и 30 августа 2025 года в 01 час 14 минут на сумму 100 рублей.

После чего, он (ФИО1), действуя в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества с банковского счета, в период времени примерно с 09 часов 50 минут 30 августа 2025 года по 09 часов 51 минуту 30 августа 2025 года, находясь в помещении магазина «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), расположенного по адресу: адрес, д. 42, с помощью системы бесконтактной оплаты «PayPass» («ПэйПасс»), действуя из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства в размере 3 100 рублей с банковского счета, принадлежащие ФИО, незаконно осуществив оплату банковской картой № номер (расчетный счет № номер), открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, осуществив покупку различных товаров и услуг двумя транзакциями, а именно: 30 августа 2025 года в 09 часов 50 минут на сумму 600 рублей и 30 августа 2025 года в 09 часов 51 минуту на сумму 2 500 рублей.

Таким образом, он (ФИО1) своими умышленными преступными действиями, имеющими единый умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, совершенное с банковского счета в период времени примерно с 23 часов 37 минут 15 августа 2025 года по 09 часов 51 минуту 30 августа 2025 года, находясь по вышеуказанным адресам, тайно похитил с банковского счета № номер банковской карты АО «Наименование» № номер, открытой на имя ФИО 12.06.2022 в головном отделении банка, по адресу: адрес, денежные средства на общую сумму 51 838 рублей 41 копейка, чем причинил ФИО значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Допрошенный по делу подсудимый ФИО1 свою вину признал полностью и показал, что он действительно при изложенных в обвинении обстоятельствах совершил указанное преступление. О содеянном он сожалеет и раскаивается. Ущерб полностью возместил.

От дачи более подробных показаний подсудимый ФИО1 отказался, сославшись на ст.51 Конституции РФ, при этом подтвердил показания, данные им в ходе предварительного следствия (показания оглашены), о том, что 15 августа 2025 года, примерно в 09 часов 00 минут он находился в холле станции Московского метрополитена «Проспект Вернадского», расположенном по адресу: 

<

...>. В центре зала метрополитена он заметил банковскую карту АО «Наименование» серого цвета. Данная карта была оборудована системой платежа «PayPass». В этот момент, так как он нуждался в денежных средствах, у него возник умысел на хищение денежных средств с данной банковской карты, карту он забрал себе. Вечером 15 августа 2025 года примерно в 23 часа 40 минут он решил попробовать расплатиться похищенной им картой и приобрел проездной билет в метро. На следующий день 16 августа 2025 года примерно в 13 часов 25 минут он вышел с работы в ресторане «Наименование» по адресу: адрес, где работает сушистом, и отправился в магазин «Наименование» по адресу: адрес. Он набрал себе продуктов питания для обеда и решил оплатить их не своей банковской зарплатной картой, а той картой АО «Наименование», которую нашел в метро «Проспект Вернадского», он взял карту в руки и поднес к терминалу оплаты. Оплата прошла, он забрал покупки и ушел. Поняв, что он может оплачивать покупки без ввода пин-кода, он начал оплачивать с данной банковской карты все покупки, которые совершал вплоть до 1 сентября 2025 года, пока на банковской карте не кончились денежные средства. Точные адреса магазинов он сказать затрудняюсь ввиду их количества из-за давности событий, однако готов показать при проверке показаний на месте. С банковской карты он совершал оплаты не только продуктов питания, но и других вещей, например, он приобрел 28 августа 2025 года в магазине «Наименование», по адресу: адрес, наушники, которые впоследствии потерял. Ежемесячно в ресторане «Наименование» он получает заработную плату в размере 100 000 рублей, однако поняв, что он может не платить за все его покупки, он целенаправленно оплачивал любые свои покупки с банковской карты, которую нашел. В общей сложности он потратил с банковской карты АО «Наименование» серого цвета № номер денежных средств примерно на 50 000 рублей, однако точную сумму пояснить не может, так как совершил большое количество покупок. В пользование банковскую карту он никому не передавал и все оплаты в период с момента, как он нашел карту, и до момента, как на ней закончились денежные средства, совершал он лично. Банковскую карту АО «Наименование» серого цвета № номер он не стал выбрасывать, и она находилась постоянно при нем до момента задержания (т. 1 л.д. 42-45, 81-83, 169-171).

Кроме полного признания подсудимым своей вины, его вина в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, подтверждается следующими доказательствами.

Так, допрошенная по делу потерпевшая ФИО (показания оглашены с согласия сторон) показала, что 12.08.2025 она приехала в г. Москву с целью туризма, и находилась в г.Москве с 12 августа 2025 года по 18 августа 2025 года. Когда она вернулась домой в г. Уфу она обнаружила, что при ней нет принадлежащей ей банковской карты АО «Наименование» № номер (№ счета номер), выпущенной 12.06.2022 на ее имя и обсуживающейся в единственном офисе банка, по адресу: адрес. В установленном на ее мобильном телефоне приложении банка она обнаружила ряд транзакций, совершенных в различных местах города Москвы, которые она совершить не могла, так как уже находилась в городе Уфа. Она поняла, что она где-то потеряла банковскую карту и ее обнаружило неизвестное ей лицо, которое без ее ведома и согласия совершало покупки в различных магазинах Москвы, в связи с чем она обратилась с заявлением в полицию. С ее банковского счета были списаны:

15.08.2025 23:37	-500,00 рублей.

15.08.2025 23:38	-1500,00 рублей.

15.08.2025 23:40	-2580,00 рублей.

16.08.2025 13:11	-270,00 рублей.

16.08.2025 13:12	-275,00 рублей.

16.08.2025 13:25	-318,80 рублей.

16.08.2025 13:52	-80,00 рублей.

16.08.2025 13:55	-440,00 рублей.

16.08.2025 13:56	-40,00 рублей.

16.08.2025 17:13	-555,00 рублей.

16.08.2025 17:14	-643,00 рублей.

16.08.2025 22:33	-491,95 рублей.

17.08.2025 00:08	-164,00 рублей.

17.08.2025 00:08	-520,00 рублей.

17.08.2025 00:18	-260,00 рублей.

17.08.2025 00:24	-611,00 рублей.

17.08.2025 10:06	-615,19 рублей.

17.08.2025 10:11	-600,00 рублей.

17.08.2025 12:33	-434,03 рублей.

17.08.2025 12:40	-573,00 рублей.

17.08.2025 21:53	-854,96 рублей.

18.08.2025 00:14	-182,00 рублей.

18.08.2025 00:23	-520,00 рублей.

18.08.2025 00:25	-235,00 рублей.

18.08.2025 00:28	-360,00 рублей.

18.08.2025 03:24	-182,00 рублей.

18.08.2025 03:56	-390,00 рублей.

18.08.2025 04:41	-159,00 рублей.

18.08.2025 16:49	-110,00 рублей.

18.08.2025 17:41	-2550,00 рублей.

18.08.2025 18:01	-440,00 рублей.

18.08.2025 18:08	-804,93 рублей.

19.08.2025 09:14	-110,00 рублей.

19.08.2025 10:03	-493,78 рублей.

20.08.2025 00:20	-1504,00 рублей.

20.08.2025 00:22	-340,00 рублей.

20.08.2025 00:24	-210,00 рублей.

20.08.2025 00:26	-207,00 рублей.

20.08.2025 09:16	-191,62 рублей.

20.08.2025 21:34	-270,00 рублей.

21.08.2025 00:42	-320,00 рублей.

21.08.2025 12:24	-249,22 рублей.

21.08.2025 17:32	-235,90 рублей.

22.08.2025 12:37	-915,80 рублей.

23.08.2025 00:36	-395,60 рублей.

23.08.2025 09:18	-230,00 рублей.

23.08.2025 13:39	-440,00 рублей.

23.08.2025 22:41	-569,65 рублей.

24.08.2025 11:06	-197,98 рублей.

24.08.2025 21:53	-375,97 рублей.

24.08.2025 21:54	-170,00 рублей.

25.08.2025 00:31	-1724,15 рублей.

25.08.2025 00:32	-100,00 рублей.

25.08.2025 00:32	-100,00 рублей.

25.08.2025 00:33	-100,00 рублей.

25.08.2025 00:36	-100,00 рублей.

25.08.2025 00:38	-100,00 рублей.

25.08.2025 00:40	-100,00 рублей.

25.08.2025 00:41	-100,00 рублей.

25.08.2025 16:29	-2370,00 рублей.

25.08.2025 16:33	-159,96 рублей.

25.08.2025 17:29	-600,00 рублей.

25.08.2025 18:13	-917,02 рублей.

25.08.2025 18:15	-450,00 рублей.

25.08.2025 18:16	-406,00 рублей.

25.08.2025 18:20	-1600,00 рублей.

25.08.2025 18:34	-200,00 рублей.

26.08.2025 09:16	-514,97 рублей.

26.08.2025 16:44	-440,00 рублей.

26.08.2025 17:39	-158,99 рублей.

26.08.2025 17:41	-767,95 рублей.

27.08.2025 00:45	-139,00 рублей.

27.08.2025 14:02	-1430,00 рублей.

27.08.2025 14:06	-687,00 рублей.

27.08.2025 14:10	-691,00 рублей.

27.08.2025 22:00	-456,11 рублей.

28.08.2025 00:18	-620,69 рублей.

28.08.2025 10:43	-2500,00 рублей.

28.08.2025 13:50	-108,00 рублей.

28.08.2025 13:53	-105,00 рублей.

28.08.2025 13:53	-445,00 рублей.

28.08.2025 21:49	-426,19 рублей.

28.08.2025 23:11	-440,00 рублей.

28.08.2025 23:11	-440,00 рублей.

29.08.2025 14:46	-499,00 рублей.

29.08.2025 14:46	-943,00 рублей.

30.08.2025 00:09	-430,00 рублей.

30.08.2025 00:14	-1300,00 рублей.

30.08.2025 00:23	-164,00 рублей.

30.08.2025 00:50	-120,00 рублей.

30.08.2025 01:14	-100,00 рублей.

30.08.2025 09:50	-600,00 рублей.

30.08.2025 09:51	-2500,00 рублей.

Всего по ее банковской карте после ее потери было совершено операций на общую сумму 51 838 рублей 41 копейка, что является для нее значительным материальным ущербом, так как ее ежемесячный доход составляет около 50 000 рублей. Ранее в своем заявлении она указала сумму причиненного ей ущерба как 49 427 рублей, но это неправильно, поскольку из-за волнения и стресса она ошиблась, настаивает на сумме причиненного ей ущерба в 51 838 рублей 41 копейка. Обвиняемый возместил ей материальный ущерб и моральный вред на общую сумму 55 000 рублей, и она его простила (т. 1 л.д. 19-23).

Допрошенный по делу в качестве свидетеля оперуполномоченный ОУР ОМВД России по Гагаринскому району г. Москвы фио (показания оглашены с согласия сторон) показал, что 2 сентября 2025 года в ОМВД поступило заявление ФИО по факту обнаружения ею несанкционированных списаний с принадлежащей ей банковской карты, которую она потеряла на территории г. Москвы. Проведение проверки было поручено ему. В ходе производства проверки им были установлены места, где предполагаемый подозреваемый совершал покупки, в результате чего из указанных магазинов им (фио) были получены видеозаписи, на которых был запечатлен мужчина азиатской внешности, лицо которого было пригодно для производства ОРМ и его последующей идентификации. В результате проведения ОРМ им была установлена личность подозреваемого – ФИО1, который был им задержан по адресу его проживания и доставлен в ОМВД. В ходе досмотра у ФИО1 были изъяты два его мобильных телефона, отрывной бланк временной регистрации, а также банковская карта ФИО (т. 1 л.д. 114-116).

Вина подсудимого также подтверждается:

· заявлением ФИО о совершении преступления (т. 1 л.д. 8);

· протоколом осмотра диска с видеозаписями, произведенного с участием ФИО1 и его защитника, в ходе которого ФИО1 пояснил, что на осматриваемых видеозаписях запечатлено, как он в различных магазинах совершает покупки, используя ранее найденную банковскую карту (т. 1 л.д. 49-70);

· ответом на запрос из АО «Наименование» со списком и описанием банковских операций, совершенных с использованием банковской карты ФИО (т. 1 л.д. 104-106);

· протоколом осмотра, согласно которому осмотрен ответ на запрос из АО «Наименование» с таблицей и описанием банковских операций. Согласно тексту ответа, на имя фио, паспортные данные, открыта банковская карта № номер (банковский счет № номер. Указанная карта и счет открыты и обслуживаются с 12.06.2022 в главном офисе (по адресу: адрес) (т. 1 л.д. 107-110);

· протоколом личного досмотра ФИО1, согласно которому у него из правого кармана надетой на него жилетки были изъяты: - мобильный телефон марки и модели «Apple iPhone 13 Pro» в корпусе зеленого цвета, IMEI: номер; - мобильный телефон «Samsung» в корпусе темно-синего цвета; - банковская карта АО «Наименование» № номер; - отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина (т. 1 л.д. 112-113);

· протоколом осмотра предметов, согласно которому осмотрена банковская карта № номер; мобильный телефон марки и модели «Apple iPhone 13 Pro» в корпусе зеленого цвета, IMEI: номер мобильный телефон «Samsung» в корпусе темно-синего цвета; отрывная часть бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина, изъятые в ходе личного досмотра ФИО1 (т. 1 л.д. 117-118);

· протоколом проверки показаний ФИО1, согласно которому ФИО1 указал место обнаружения им банковской карты № номер АО «Наименование», а именно в центре холла метро «Проспект Вернадского», по адресу: г. Москва, пр-кт. Вернадского, 29. После чего ФИО1 указал места совершения им оплаты с помощью этой карты, а именно: - магазин электротоваров «Наименование», по адресу: адрес; - магазин «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), по адресу: адрес; - магазин «Наименование» (Наименование), по адресу: адрес; - магазин «Наименование», по адресу: адрес; - магазин «Наименование», по адресу: адрес; - торговый автомат «Наименование METRO» - вестибюль станции «Наименование», по адресу: адрес; - магазин электротоваров «Наименование», по адресу: адрес; - магазин «Наименование», по адресу: адрес; - магазин «Наименование», по адресу: адрес; - магазин «НАИМЕНОВАНИЕ», по адресу: адрес; - магазин «НАИМЕНОВАНИЕ», по адресу: адрес; - кафе «НАИМЕНОВАНИЕ», по адресу: адрес; - кафе «НАИМЕНОВАНИЕ», по адресу: адрес; - торговый автомат «Наименование Metro» вестибюль станции «Наименование», по адресу: адрес; - парикмахерская «Наименование», по адресу: адрес; - ресторан «НАИМЕНОВАНИЕ», по адресу: адрес; - магазин продуктов «НАИМЕНОВАНИЕ», по адресу: адрес; - магазин «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), по адресу: адрес; - магазин «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), по адресу: адрес; - кафе «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), по адресу: адрес; - магазин «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), по адресу: адрес; - магазин «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), по адресу: адрес; - магазин «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), по адресу: адрес; - кафе «НАИМЕНОВАНИЕ», по адресу: адрес; - магазин «Наименование» (НАИМЕНОВАНИЕ), по адресу: адрес (т. 1 л.д. 124-127).

Анализируя исследованные доказательства в их совокупности, суд полностью доверяет вышеизложенным показаниям потерпевшей фио и свидетеля фио, поскольку эти их показания подробны, последовательны, согласуются между собой и объективно подтверждаются письменными материалами уголовного дела, не доверять которым у суда оснований не имеется. Поэтому суд признает эти показания правдивыми, достоверными и закладывает их в основу приговора.

Анализируя вышеперечисленные письменные материалы уголовного дела, суд приходит к выводу, что каких-либо нарушений при их получении и составлении допущено не было, признает их допустимыми доказательствами и закладывает в основу приговора.

Каждое из вышеперечисленных исследованных в судебном заседании доказательств является относимым, допустимым и достоверным, а их совокупность является достаточной для разрешения уголовного дела по существу.

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, признал в полном объеме. Обстоятельств, указывающих на возможность самооговора, оговора подсудимого кем-либо и на чью-либо заинтересованность в его привлечении к уголовной ответственности, судом не установлено.

Настоящее уголовное дело возбуждено с соблюдением требований действующего уголовно-процессуального законодательства, уполномоченным лицом.

Изъятые в ходе процессуальных действий предметы и документы осмотрены в соответствии с положениями УПК РФ. По результатам осмотра составлялись соответствующие протоколы, которые также соответствуют требованиям УПК РФ. Какие-либо нарушения закона при проведении указанных процессуальных действий, их фиксации, служащие основанием для признания их недопустимыми доказательствами, отсутствуют.

Предварительное расследование проведено в соответствии с требованиями УПК РФ, уполномоченным лицом. Нарушений положений гл. 23 УПК РФ при составлении постановления о привлечении в качестве обвиняемого и предъявлении обвинения не допущено. В постановлении о привлечении в качестве обвиняемого изложено описание преступного деяния с указанием времени, места и способа его совершения, а также иные обстоятельства, подлежащие доказыванию в соответствии с п.п.1-4 ч.1 ст.73 УПК РФ.

Каких-либо нарушений действующего законодательства, являющихся основанием для возвращения уголовного дела прокурору, а также являющихся основанием для признания каких-либо доказательств недопустимыми, в ходе рассмотрения дела судом не установлено.

Оценивая доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления полностью доказана и квалифицирует его действия по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, поскольку он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

О наличии в действиях подсудимого квалифицирующего признака «с банковского счета» свидетельствует факт хищения денежных средств потерпевшей с её банковского счета с использованием банковской карты потерпевшей.

О наличии в действиях подсудимого квалифицирующего признака «с причинением значительного ущерба гражданину» свидетельствуют: сумма похищенных денежных средств, данные о личности потерпевшей, а также ее показания о значительности ущерба, не доверять которым у суда оснований не имеется.

При назначении подсудимому ФИО1 наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, который вину признал полностью, в содеянном раскаялся, ранее не судим, активно способствовал расследованию преступления, написав после задержания явку с повинной, дав подробные признательные показания об обстоятельствах совершения преступления и приняв участие в осмотре видеозаписи и проверке показаний на месте, добровольно возместил ущерб потерпевшей, характеризующие данные.

Вышеизложенные данные признаются смягчающими наказание обстоятельствами.

При этом активное способствования расследованию преступления и добровольное возмещение ущерба признаются судом смягчающими наказание обстоятельствами в соответствии с п.п.«и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ.

Вместе с тем, суд не признает написанную ФИО1 явку с повинной смягчающим наказание обстоятельством, предусмотренным п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, поскольку эта явка с повинной была написана ФИО1 после его задержания по подозрению в совершении преступления, а по смыслу закона, под явкой с повинной следует понимать добровольное сообщение лица о совершенном им преступлении. При этом не может признаваться добровольным заявление о преступлении, сделанное лицом в связи с его задержанием по подозрению в совершении этого преступления.

Таким образом, написанная ФИО1 явка с повинной охватывается фактом его активного способствования расследованию преступления.

Как смягчающие наказание обстоятельства суд также учитывает состояние здоровья подсудимого и его близких, их возраст и социальное положение, наличие иждивенцев.

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется.

При назначении наказания суд также учитывает влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также мнение потерпевшей, которая простила подсудимого и просила его строго не наказывать.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, то есть не находит оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ.

Учитывая конкретные обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого ФИО1, его отношение к содеянному, а также учитывая вышеизложенные смягчающие наказание обстоятельства и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в твердой денежной сумме, поскольку, по мнению суда, данный вид наказания будет отвечать закрепленным в УК РФ целям исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений.

Размер штрафа суд определяет с учетом положений ч.3 ст.46 УК РФ.

Суд также считает необходимым решить судьбу вещественных доказательств в соответствии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 рублей.

Меру пресечения ФИО1 – запрет определенных действий – после вступления приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства: 1) банковскую карту АО «Наименование» № номер (хранится в материалах уголовного дела) – возвратить по принадлежности; 2) остальные вещественные доказательства, перечисленные в обвинительном заключении, хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд через Никулинский районный суд г.Москвы в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе или в возражениях на жалобы (представление) других участников уголовного судопроизводства.

Судья 	 А.В.Бобков

Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: УФК по г. Москве (УВД по ЮЗАО ГУ МВД России по г.Москве л/с 

<

***>)

ИНН -

<

***> КПП -772701001

Наименование банка: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва

Счет банка (ЕКС)- № 40102810545370000003 (поле 15)

БИК 004525988

Счет № 03100643000000017300 (поле 17)

ОКТМО - 45904000

КБК: 188 108 060 0001 0007 110

УИН: 18812301450087000636